
  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “STENIO”   

Amministrazione, Finanza e Marketing-Costruzioni, Ambiente e Territorio-Manutenzione e Assistenza Tecnica-Elettronica ed Elettrotecnica  
Cod. Min. PAIS013004 -  C.F. 96002330825 – Codice Univoco :  UFZG0T  

Tel. Centralino 091.8145597  
E-Mail: pais013004@istruzione.it – Pec: pais013004@pec.istruzione.it - SitoWeb: www.stenio.edu.it  

Via  Enrico  Fermi - 90018 Termini Imerese(Pa)  

 

  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: Proroga - Affidamento incarico a titolo non oneroso di prestazione d’opera professionale per   

                     l’incarico R.S.P.P. esterno dal 07/12/2024 al 06/01/2025. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario affidare specifico incarico professionale per provvedere agli 

adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sul lavoro di cui al Decreto Legislativo 81/2008e s.m.i. 

ed in particolare quello di Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione e di aggiornamento del 

documento per la valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro; 

DATO ATTO che l'oggetto della prestazione, da chiedere a professionista esperto, rientra nelle 

competenze istituzionali attribuite al Dirigente Scolastico dal vigente ordinamento giuridico e dalle 

disposizioni in materia di sicurezza su cui la Scuola deve provvedere in qualità di datore di lavoro; 

CONSIDERATO che per l'espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e specialistica 

professionalità disciplinata dalla normativa; 

CONSIDERATO che nessuna disponibilità è pervenuta agli atti di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il nuovo bando pubblicato in data 05/12/2024 con Prot. n. 15920 per il conferimento dell’incarico 

di responsabile del servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 32 D. 81/2008 e Lgs. 

successive modifiche ed integrazioni a.s. 2024/2025; 

VISTO che l’ing. Grecomoro Giacomo è stato incaricato con contratto prot. 18196 del 07/12/2023 come 

RSPP di questa Istituzione Scolastica fino al 06/12/2024; 

VISTA la disponibilità del 05/12/2024 da parte dell’Ing. Grecomoro Giacomo a proseguire a titolo gratuito 

l’incarico RSPP per mesi uno; 

VISTA la necessità di prorogare all’Ing. Grecomoro Giacomo l’incarico di RSPP a titolo non oneroso dal 

07/12/2024 al 06/01/2025 nelle more dell’espletamento della nuova selezione già in corso; 

VISTO che non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione 

professionale oggetto del presente contratto;  

 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 125 c. 11 del Decreto legislativo 163/2006 e del 

Decreto Legislativo N. 81/2008, di prorogare a titolo non oneroso all'Ing. Grecomoro Giacomo, l'incarico di 

prestazione d’opera professionale per l’incarico R.S.P.P. esterno dal 07/12/2024 al 06/01/2025; 





- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Bellavia; 

- che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.stenio.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

 

  
  

  

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                         (Prof.ssa Maria Bellavia)  
            Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82 del 07/03/2011 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3  

 


